Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 27 "      12      2018г.  № 729-П

О внесении изменений
в Порядок назначения и
оказания материальной помощи
нуждающимся обучающимся
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»

     С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести изменения в Порядок назначения и оказания материальной
помощи нуждающимся обучающимся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркут-
ский национальный исследовательский технический университет» (прило-
жение 1).

     2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе-
ния персонала.

     3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Порядка назначения и ока-
зания материальной помощи нуждающимся обучающимся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об-
разования «Иркутский национальный исследовательский технический уни-
верситет», (при наличии), организовать ознакомление персонала структур-
ных подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в
лист регистрации изменений.

     4. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра-
зовательных услуг организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                            М.В. Корняков

2

Приложение 1
ИЗМЕНЕНИЕ № 1
     Принять пункт 1.1 в следующей редакции.
     1.1. Настоящий порядок регламентирует назначение и оказание матери-
альной помощи нуждающимся обучающимся федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»
(далее – университет, ИРНИТУ).

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
     Принять пункт 5.1 в следующей редакции.
     5.1. С целью осуществления социальной поддержки обучающихся, по-
вышения ее уровня, адресности, качества и эффективности, основываясь на
принципах открытости и прозрачности принимаемых решений, материаль-
ная помощь обучающимся носит исключительно целевой характер расхо-
дования средств. При определении нуждаемости обучающегося соответ-
ствующие ответственные лица рассматривают причины, относящиеся
напрямую к жизненной ситуации, в которой оказался обучающийся, обсто-
ятельства, которые ухудшают его условия жизнедеятельности и послед-
ствия которых он не может преодолеть самостоятельно. Материальная
поддержка оказывается в виде финансовой выплаты и не может быть пере-
ведена безналичным способом на какие-либо счета, кроме как на счет обу-
чающегося, получающего данную поддержку.

ИЗМЕНЕНИЕ № 3
     Принять пункт 5.2 в следующей редакции.
     5.2. Профессиональным образовательным организациям и образова-
тельным организациям высшего образования, осуществляющим оказание
государственных услуг в сфере образования за счет бюджетных ассигнова-
ний федерального бюджета, выделяются средства на оказание материаль-
ной поддержки нуждающимся обучающимся в размере двадцати пяти про-
центов предусматриваемого им размера части стипендиального фонда,
предназначенной на выплаты государственных академических стипендий
студентам и государственных социальных стипендий студентам.

ИЗМЕНЕНИЕ № 4
     Принять пункт 6.3 в следующей редакции.
     6.3. Ответственность за назначение материальной помощи несут дирек-
тора институтов и деканы факультетов.

ИЗМЕНЕНИЕ № 5
     В пункте 8, строка 02, графа «Основание» заменить:
     Обучающиеся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей. Обучающиеся потерявшие в период обучения обоих родителей
или единственного родителя.

3

ИЗМЕНЕНИЕ № 6
     В пункте 8, строка 25, графа «Документы» заменить:
– ходатайство директора института, с визой профсоюзного комитета сту-
дентов и проректора по учебной работе / проректора по молодежной поли-
тике, либо ходатайство профсоюзного комитета студентов с визой дирек-
тора института и проректора по учебной работе / проректора по молодеж-
ной политике.

4

	ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
	ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
	ПРИКАЗ